[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.06.2015г.                                                                                                                          540 - нп
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства

В соответствии со ст. 38, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 40 Устава Муниципального образования - Осинниковский городской округ, Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов от 22.12.2008 N 11-МНА (ред. от 11.12.2012) "О принятии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "Город Осинники", Постановлением №1209-П от 07.10.2010г. (ред. от 18.09.2013г.) «О создании комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Муниципального образования – Осинниковский городской округ»:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (увеличение количества этажей многоквартирного жилого дома), на земельном участке, расположенном  по адресу:   г. Осинники, ул. Победы, дом 10 (заявитель ООО "СК «Стимул»).

2. Определить форму проведения публичных слушаний - проведение слушаний в органе местного самоуправления. Место проведения слушаний – отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа (г. Осинники, ул. Советская,6), дата проведения – с 13.07.2015. по 27.07.2015г.
3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей города о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний - не более одного месяца с 13.07.2015г. по 03.08.2015г.
4. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно приложению к  настоящему постановлению возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа О.В. Ненашеву.
5.Опубликовать настоящее постановление в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по строительству О.В. Ефиманову.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Осинниковского
городского округа

     И.В. Романов
С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      _____________          О.В. Ефиманова

                                                                                                                 (дата)                                (подпись)

С постановлением  ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен    __________      _____________             О.В. Ненашева
                                                                                                                (дата)                                (подпись)

Я.И. Савельева

4-49-10
  приложение к постановлению

администрации Осинниковского

городского округа

от 29.06.2015г.N 540 - нп
План мероприятий
 по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	N
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение текста
настоящего постановления
администрации городского округа  на
стендах Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа на
официальном сайте
администрации Осинниковского городского округа
http://www.osinniki.org.

	Отдел архитектуры и градостроительства
	в течение 10 дней
(включительно) с момента
опубликования настоящего
постановления

	2.
	Направление письменных
сообщений о проведении
публичных слушаний
правообладателям земельных
участков, объектов
капитального строительства,
расположенных на земельных
участках, имеющих общие
границы с земельным
участком, применительно к
которому запрашивается
разрешение
	Отдел архитектуры и градостроительства
	в течение 7 дней
(включительно) с момента
опубликования текста
настоящего постановления
в средствах массовой
информации

	3.
	Прием письменных заявлений
и возражений граждан,
юридических лиц по адресу:
г.Осинники,   ул. Советская, 6, каб. № 5
	Отдел архитектуры и градостроительства
	с 13.07.2015г. по 27.07.2015г.

	4.
	Проведение публичных
слушаний в отделе архитектуры и градостроительства по адресу: г. Осинники,
ул. Советская,6  кабинет № 5
	Отдел архитектуры и градостроительства
	С 13.07.2015г.

по 03.08.2015г.

	5
	Подготовка заключения о
результатах публичных
слушаний
	Отдел архитектуры и градостроительства
	до 28.07.2015 г.

	6.
	Опубликование заключения о
результатах публичных
слушаний   в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь» и на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа в сети Интернет.

	Отдел архитектуры и градостроительства
	в течение 7 дней с момента
подготовки заключения о
результатах слушаний

Управляющий делами –

руководитель аппарата администрации                                                                    Л.А. Скрябина